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Remissvar: En starkare fondmarknad (SOU 2025:60) 

Sveriges Aktiesparares Riksförbund (”Aktiespararna”) har inbjudits att inkomma med 
synpunkter och lämnar härmed följande yttrande.  

Sammanfattningsvis ställer sig Aktiespararna överlag positiva till förslagen men har 
vissa funderingar, framförallt kring inlösenfrekvens och införandet av uppsägningstid.  

Förslagen kring en ny skattetransparent fondstruktur för institutionella investerare löser 
ett praktiskt problem och främjar svenska fonders konkurrenskraft på ett internationellt 
plan. Införandet av en möjlighet till en börshandlad andelsklass är även detta något som 
Aktiespararna ser positivt på och som ökar möjligheterna för investerarna. 

Däremot ser Aktiespararna uppenbara nackdelar ur ett konsumentskyddsperspektiv 
med att kravet på inlösenfrekvens sänks till som lägst två dagar per månad, eller till och 
med en dag med särskilt tillstånd från Finansinspektionen. Aktiespararna ser att detta 
kan innebära att likviditetsrisken för konsumenten ökar. Å andra sidan finns det redan 
idag möjlighet att tillämpa en inlösenfrekvens om minst en gång per vecka och trots 
detta har i princip samtliga de svenska UCITS-fonderna daglig inlösen idag. Detta, 
tillsammans med att de flesta fondbolags och handelsplatsers system är byggda för 
daglig inlösen talar emot att en förändring i lagstiftningen skulle få något större 
genomslag i praktiken, åtminstone på kort sikt. Det kan dock inte uteslutas att vissa 
fonder, och då kanske främst sådana som eventuellt investerar i mindre likvida 
tillgångar, kommer att övergå till en annan inlösenfrekvens i och med detta. I ett sådant 
läge är det av oerhörd vikt att förändringarna tydligt och i god tid innan de träder i kraft 
förmedlas till fondandelsägarna. I och med att floran av olika inlösenfrekvenser på den 
svenska marknaden kan komma att öka och att daglig inlösen kanske inte längre 
kommer att vara standard krävs också att informationen kring inlösenfrekvens tydligt 
lyfts fram i samband med ett fond-köp.  

Utredningen lyfter också frågan om införandet av uppsägningstid. Även detta kan vara till 
förfång för investerarna. Aktiespararna förordar här i stället möjligheten till att tillfälligt 
inför uppsägningstid vid extraordinära situationer.  

 

Stockholm den 30 september 2025 
Sveriges Aktiesparares Riksförbund  
Sverre Linton, Chefsjurist 
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